Ata 01/2021 1

Aos cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, reuniram-se nas 2

dependências do CRAS, Centro de Referência da Assistência Social, os membros do 3

CMDCA – Conselho municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 4

Capanema, PR para tratar dos seguintes assuntos: férias dos conselheiros tutelares. A 5

reunião iniciou-se com o Sr. Presidente Marco Aurélio Gazzoni dando boas vindas aos 6

presentes e desejando um feliz 2021 a todos. Informou que recebeu um oficio do 7

Conselho Tutelar onde consta a escala do roteiro de férias  dos mesmos, conforme lei 8

municipal 1463/2013 artigo 63, inciso 1º onde diz que os candidatos eleitos como 9

suplentes serão convocados pelo CMDCA para assumir no caso de férias, a vacância, 10

licenças para tratamento de saúde, maternidade e paternidade, sendo assim, fica 11

convocado p Sr. Santo Saluir da Silva para assumir o cargo de conselheiro tutelar  a 12

partir de 2021, até terminar as férias dos conselheiros tutelares, conforme roteiro anexo 13

ao livro ata. Sem mais para o momento, encerro esta ata que foi lida aprovada e 14

subscrita por mim e por todos. Jucieli da Silva, Ana Paula Dahmer Pereira, Ivone da 15

Rosa, Fernanda Aline Wunsch e Loiri Albanese Moraes. 16